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Вовед	
  
	
  



Едукацијата	
  се	
  одвиваше	
  во	
  Истанбул,	
  Турција	
  во	
  
период	
  од	
  18.10.2015-­‐13.11.2015	
  година	
  



Едукацијата	
  се	
  одвиваше	
  	
  на	
  Универзитетска	
  
Клиника	
  Чапа,	
  во	
  Еснаф	
  Хастанеси	
  каде	
  е	
  сместен	
  
амбулантно-­‐поликлиничкиот	
  дел	
  од	
  физикална	
  

медицина	
  и	
  рехабилитација.	
  	
  



Ми	
  беше	
  назначен	
  ментор	
  Проф.	
  Д-­‐р.	
  Реса	
  Ајдин,	
  а	
  	
  
началник	
  на	
  Одд.	
  за	
  физикална	
  медицина	
  и	
  
рехабилитација	
  е	
  Проф.	
  Д-­‐р.	
  Ајше	
  Јалиман.	
  



Најголем	
  дел	
  од	
  едукацијата	
  го	
  поминав	
  во	
  
педијатриската	
  амбуланта	
  за	
  пациенти	
  болни	
  од	
  

церебрална	
  парализа.	
  



Најчеста	
  патологија	
  беа	
  пациенти	
  со	
  дегенеративни	
  
заболувања,	
  пациенти	
  со	
  ревматолошки	
  заболувања	
  и	
  деца	
  

со	
  церебрална	
  парализа.	
  



Присуствував	
  на	
  стручните	
  состаноци	
  секој	
  вторник	
  наутро	
  
каде	
  се	
  дискутираше	
  за	
  дијагностичкиот	
  и	
  терапевтскиот	
  

пристап	
  кон	
  пациентите.	
  



Присуствував	
  и	
  во	
  амбуланта	
  за	
  ултразвучна	
  
дијагностика	
  на	
  мускулно	
  скелетен	
  систем.	
  



Ја	
  следев	
  работата	
  и	
  во	
  терапевтскиот	
  оддел	
  и	
  ординирав	
  
ласеротерапија.	
  



Би	
  сакала	
  да	
  ги	
  препорачам	
  како	
  можна	
  опременост	
  кај	
  нас	
  
во	
  Македонија	
  апаратите	
  за	
  изокинетика	
  кои	
  се	
  многу	
  

функционални	
  во	
  секојдневната	
  работа.	
  



*  Престојот	
  беше	
  едукативен	
  и	
  многу	
  интересен,	
  а	
  	
  
работата	
  на	
  физијатрите	
  на	
  Клиниката	
  беше	
  добро	
  
организирана	
  со	
  многу	
  	
  за	
  мене	
  нови	
  методи	
  и	
  техники	
  
на	
  работа.	
  
*  Кај	
  нас	
  би	
  можеле	
  да	
  ја	
  применуваме	
  и	
  усовршуваме	
  

техниката	
  за	
  ултразвучна	
  дијагностика	
  на	
  мускулно	
  
скелетен	
  систем	
  со	
  цел	
  да	
  се	
  намали	
  закажувањето	
  на	
  
големиот	
  број	
  на	
  пациенти	
  на	
  дијагностицирање	
  со	
  
магнетна	
  резонанца.	
  	
  

Заклучок	
  




